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Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 
 

1. Kontaktforløb 

1.1: Ny kode i forbindelse med borgers ønske om a-kassens deltagelse i overdragelses-

samtalen 

I forbindelse med borgerens ophør i kontaktforløb hos a-kassen, kan han fremsætte et ønske om, 

at a-kassen skal deltage i den første samtale – overdragelsessamtalen – i jobcentret. Der er på den 

baggrund oprettet en ny kode id 3 ’Borger ønsker a-kassedeltagelse ved første samtale i 

jobcentret’ til registrering af borgerens tilvalg. Såvel sagsbehandler i jobcenter som a-kasse kan 

registrere borgerens eventuelle ønske således, at den aktør, hvor ønsket indgives, kan forestå 

registreringen. 

 

Oversigt over deltagelsesvalg ved fællessamtale – ny er markeret med grøn: 

 

Id Navn Beskrivelse 

1 
Gæstende myndigheds deltagelse ved f 

fælles jobsamtaler. Borgers ønske 

A-kassens (jobcentrets under a-kasse forsøg) deltagelse i fælles 

jobsamtaler. Relateret til borgers indgivne ønske om dette. 

2 
Gæstende myndigheds deltagelse i første 

fælles jobsamtale. Myndighedens ønske 

A-kassens (jobcentrets under a-kasse forsøg) deltagelse i første 

fælles jobsamtale baseret på eget valg om dette. 

3 
Borger ønsker a-kassedeltagelse ved første 

samtale i jobcenteret 

Borger har indgivet ønske om at a-kassen skal deltage i første 

fælles jobsamtale i jobcentret 

 

Den nye kode er en tilvalgskode for borgeren, hvilket betyder, at:  

 Hvis borgeren ikke har indgivet et ønske om, at a-kassen skal deltage, skal jobcentret 

udstikke en frist for selvbooking af en ’Jobsamtale’ (id 7) 

 Der kun indkaldes til ’Fælles jobsamtale med dagpengemodtager’ (id 17), eller udstikke 

en frist til selvbooking af en ’Fælles jobsamtale’ (hvis jobcentret har valgt at sådanne 

samtaler selvbookes), hvis borgeren har indgivet ønske om, at a-kassen skal deltage i 

samtalen 

 A-kassen kan ikke fravælge at deltage i samtalen 

Når borgeren har indgivet ønske om a-kassens deltagelse i overdragelsessamtalen, bliver ønsket 

nulstillet: 

 Når der er afholdt og registreret en ’Fælles jobsamtale med dagpengemodtager’ (id 17) 

 Såfremt borgeren skifter a-kasse 

 Hvis der oprettes fravær id 75 ’Kontaktforløb er hos a-kassen’ 

 
Kendt problem 

Skift af a-kasse annullerer ved en fejl ikke deltagelsesvalget.  

 Såfremt borgeren fortryder sit tilvalg 

o Hvis borgeren fortryder, at a-kassen skal deltage i overdragelsessamtalen, og der 

er foretaget indkaldelse/booking af ’Fælles jobsamtale med dagpengemodtager’ 

(id 17) fjernes a-kassens deltagelse på mødet 

o Hvis borgeren fortryder, og alligevel ønsker a-kassens deltagelse i 

overdragelsessamtalen, og der er foretaget indkaldelse til ’Jobsamtale’ (id 7), skal 
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samtalen annulleres, og borgeren skal indkaldes/booke en ny samtale af typen 

’Fælles jobsamtale med dagpengemodtager’ (id 17) 

1.2: Opfølgningssamtale kan registreres på borgere i kontaktgruppe 10 ’Fleksjobansat’ 

Efter ønske fra flere jobcentre er der implementeret mulighed for at registrere opfølgnings-

samtale (id 4) på sygemeldte borgere i fleksjobansættelse (endnu ikke registreret i kontaktgruppe 

24 – ’Sygedagpengemodtager fra beskæftigelse’). Ønsket er begrundet i, at arbejdsgivere og 

sygemeldte borgere i fleksjobansættelse kan anmode om tidlig opfølgning (fast track).   

1.3: A-kasse skal modtage besked om aflysning af samtale, når borger dør  

Ved efterspørgsel fra a-kasser sendes der fremover en WSRM GetAkasseIndkaldelse, når en 

borger er indkaldt til en samtale, som aflyses, da borger er afgået ved døden.  

1.4: Jobcentre kunne ikke indkalde til samtaletypen ’Anden samtale’ 

Når borgeren havde kontaktforløb hos a-kassen kunne jobcentrene ikke indkalde borgerne til 

samtaletypen ’Anden samtale’ (id 12). Fejlen er rettet. 

1.5: Fejl ved oprettelse af frist på samtaletypen ’Fælles jobsamtale med 

dagpengemodtager’ 

Jobcentret fik ikke en retvisende fejlbesked ved oprettelse af frist på samtaletype 17 ’Fælles 

jobsamtale med dagpengemodtager’, hvis borgeren i forvejen havde en frist med en anden 

samtaletype med status ’Aktiv frist’ eller ’Ikke aktiveret frist’. Fejlen er rettet, så følgende 

fejlbesked vises ”Borgeren har en frist med en anden samtaletype som først skal lukkes”.  

1.6: Jobsamtaler hos a-kassen indfriede jobcentrets frist for booking 

Hvis et jobcenter oprettede en frist for booking af ’Jobsamtale’ (id 7), og a-kassen efterfølgende 

indkaldte borgeren til Jobsamtale id 7, blev jobcentrets frist lukket. Fejlen er rettet.   

1.7: Fejl ved opdatering af frist på borger, som har skiftet CPR-nummer 

Hvis en borger, som havde en aktiv frist for booking af samtale, skiftede CPR-nummer, kunne 

DFDG ikke håndtere, at fristen blev opdateret. Fejlen er rettet. 

1.8: To nye kontaktpersonroller 

Efter ønske fra jobcentre er der oprettet to nye kontaktpersonroller: 

 

Id Navn Beskrivelse 
35  Forældremyndighed / forældre  Forældremyndighed / forældre 

36  Værge  Værge if. Værgemål 

 

Kontaktpersonrollerne kan ikke vises på Jobnet. 

1.9: Flere åbne jobcentertilknytninger på borgere 

Der har været flere eksempler på borgere, som har haft flere åbne jobcentertilknytninger i 

DFDGs forretningsdomæne Borgerkommunikation. Fejlen er rettet. Der er løbende blevet 

foretaget datagenopretning på de berørte borgere. 

1.10: WSRM med notifikation om flytning sendes til både fra- og tilflytningsjobcenter 

Når et fraflytningsjobcenter ikke fulgte det aftale flytteflow og ikke bekræftede flytningen, blev 

der ikke afsendt besked GetPersonNotification til tilflytningsjobcentret. Dette betød, at tilflyttede 

borgere ikke blev oprettet i jobcentret, de var flyttet til. Dette problem løses ved at udsende 
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GetPersonNotifikation WSRM til både fra- og tilflytningsjobcentrene, således at 

tilflytningsjobcentret ikke er afhængig af, at fraflytningsjobcentret bekræfter flytningen. 

1.11: Afslutning af aktivitetstillæg ved skift til kontaktgruppe, hvor tillægget ikke er lovligt  

Fremover blokerer et aktivt aktivitetstillæg ikke for registrering af borgeren i en kontaktgruppe, 

hvor aktivitetstillægget ikke er lovligt. Aktivitetstillægget skal automatisk afsluttes af DFDG i 

forbindelse med kontaktgruppeskiftet. 

 

Kendt problem 

Ved en fejl afslutter DFDG ikke automatisk aktivitetstillægget ved kontaktgruppeskift til en 

kontaktgruppe, hvor tillægget ikke er lovligt. Indtil fejlen er rettet, skal sagsbehandleren derfor 

manuelt afslutte aktivitetstillægget. 

1.12: Slutdato for aktivitetstillæg blev ikke sat til dags dato når borger døde 

Ved en fejl fik et aktivitetstillæg ikke sat slutdato til dags dato i tilfældet af, at en borgers død. 

Fejlen er rettet.  

1.13: Manglende besked, når aktivitetstillæg for borger i kontaktgruppe 5 blev afsluttet 

I release 2023-4 den 4. december 2023 blev det muligt at registrere aktivitetstillæg på borgere 

under 30 år, som er registreret i kontaktgruppe 5 ’For-revalidering’. Jobcentrene modtog 

imidlertid ikke webservicebesked (WSRM), når aktivitetstillægget blev afsluttet af DFDG i 

forbindelse med, at borger fyldte 30 år. Fejlen er rettet. 

1.14: Udrulning af yderligere webservicebeskeder (WSB)  

I denne release opstarter endnu en overgangsperiode, hvor flere webservicebeskeder (WSB) kan 

tages i brug. Det betyder, at der for nedenstående beskeder både vil blive afsendt WSB og 

WSRM beskeder.  

Oversigt over de nye WSB og WSRM-beskeder  

(De nye beskedtyper er markeret med grønt og udgået med rødt) 

WSB-navn WSRM-navn 

AfholdtSamtale 
GetPersonInterviewVersion9 

GetPersonInterviewVersion10 

Aktivitetstillaeg GetActivitySupplementVersion8 

AndenAktoerHenvisning 
GetExtaernalOperatorReferralVersion1 

GetCancelledExternalOperatorReferralVersion1 

CvStatus GetCvStatusVersion7 

EscoStarStillingsbetegnelse GetEscoStarOccupationVersion1 

Frist 
GetInterviewDeadlineVersion1 

GetInterviewDeadlineVersion2 

Helbredsbegraensninger 

 

GetPersonHealthLimitationVersion4 

GetPersonHealthLimitationVersion5 

GetDeletedHealthLimitationVersion5 

Indkaldelse 

GetIndkaldelseVersion1 

GetIndkaldelseshaendelseVersion1 

GetAkasseIndkaldelseVersion1 

Jobcenteroplysninger GetJobcenterContactInfoVersion1 

Jobcentertilknytning GetPersonJobcenterVersion4 

Personkommentar GetPersonStatusComment 
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WSB-navn WSRM-navn 
GetDeletedPersonStatusComment – udgået med denne 

release 

 

OBS 
Som noget nyt kan a-kasserne abonnere på WSB ’Helbredsbegraensning’, hvor der 

vil afsendes besked vedrørende egne medlemmer i kontaktgruppe 1 – 

’Dagpengemodtager’.  

Dertil kan a-kasserne også abonnere på WSB ’Personkommentar’, hvor der vil blive 

afsendt besked ved oprettelse eller opdatering på egne medlemmer uanset hvem, der 

har foretaget oprettelse eller opdatering.  

1.15: Besked om time-out 

DFDG har nogle gange givet jobcentrets eller a-kassens fagsystem besked om, at en indberetning 

af en afholdt samtale ikke er gemt i DFDG, selv om data var blevet gemt. Fejlen er rettet. 

1.16: Servicekald med specialtegn blev ikke håndteret korrekt 

Servicekald til DFDGs nye forretningsområder blev ikke håndteret korrekt, hvis navnet på den 

kaldende bruger indeholdt æ, ø, å eller andre specialtegn. Fejlen er rettet. 

1.17: Fejl i opdatering mellem DFDG og DFDGs nye forretningsdomæner 

Opdatering på en borgers tidligere CPR-nummer, fx lukning af kontaktgruppe, har givet fejl i 

opdatering mellem DFDG og de nye DFDG-forretningsdomæner. Fejlen er rettet. 

2. Fravær og fritagelser 

2.1: Flere afslutningsårsager til fravær 75 ’Kontaktforløb er hos a-kassen’ fjernes 

I forbindelse med at a-kasseforsøget er gjort permanent, er der en række afslutningsårsager, der 

ikke mere er relevante. De er derfor fjernet som registreringsmulighed. 

 

Oversigt over afslutningsårsager til fravær 75 ’Kontaktforløb er hos a-kassen’ 

(De udgåede afslutningsårsager markeret med rødt) 

 

Id Navn Beskrivelse 

41 
Periode med kontaktforløb i a-kassen er 

afsluttet 
Borger har afsluttet 3 måneders sammenlagt ledighed med 

primært kontaktforløb i a-kassen 

42 Kommune ej i forsøg 
Borger er flyttet til ny kommune og er ikke længere med i 

forsøget med indledende kontaktforløb i a-kassen 

43 Udmeldt af a-kasse i forsøg 
Borger har skiftet a-kasse eller er udmeldt af a-kassen og er 

derfor ikke længere med i forsøget 

44 Behov for tidlig indsats 
Borger har behov for et tidligt kontaktforløb i jobcentret, fx på 

grund af risiko for langtidsledighed 

45 
Borger er i målgruppe for 

uddannelsespålæg 
Borger er i målgruppe for uddannelsespålæg 

46 Optjent ny dagpengeret Gammel forsøgsperiode afsluttes 

48 Udmeldt af forsikringssystemet Udmeldt af forsikringssystemet 
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2.2: Sygedagpengesystemet kunne ikke raskmelde borger med delvis raskmelding 

Hvis en sygdagpengemodtager havde en delvis raskmelding uden slutdato opstod der en fejl, når 

sygedagpengesystemet (KSD) forsøgte at raskmelde borgeren, hvis jobcentret ikke forinden 

havde afsluttet den delvise raskmelding. Fejlen er rettet således, at i tilfælde af at 

sygedagpengesystemet raskmelder, og den delvise raskmelding ikke er afsluttet, vil der blive 

registeret en slutdato, som er lig med raskmeldingsdatoen.  

3. Planer 

3.1: Beskedtypen ’Udkast til min plan’ udgår  

Beskedtypen ’Udkast til min plan’ (id 2) er udgået, da a-kasserne fra 1. januar 2024 skal 

udarbejde Min plan på dagpengemodtager i den periode, hvor de har ansvaret for 

kontaktforløbet. Dog kan borgere og de relevante myndigheder, som er afsender eller modtager 

af beskederne, som allerede er registreret, fortsat læse dem i DFDG. 

3.2: Udgåede aktiveringspuljer vedrørende voksenlærlinge 

Behovet for at registrere aktiveringspulje id 8 - 12 i virksomhedsrettede aktiviteter er ikke 

længere til stede, og dermed udgår disse. Det vil være muligt at opdatere eksisterende aktiviteter. 

 

Oversigt over aktiveringspuljer (JobAllocation) 

 

Id’er, som er udgået i nærværende release, er markeret med rødt. Id’er, som er udgået i tidligere 

releases, er ikke medtaget i oversigten. 

 

Id Navn Beskrivelse 
7  Øvrige Øvrig virksomhedsrettet aktivering 

8 

Faglært voksenlærling, ikke forældet 

udd., over 6 mdr. Ledighed, 

mangelområde 

Faglærte, udd. er ikke forældet, ledighed mere end 6. mdr. forud 

for udd. påbegyndelse. Udd. indenfor områder med mangel på 

arbejdskraft (Tilskud på 40 kr. i timen) 

9 
Voksenlærling, over 2 mdr. ledighed, 

ufaglært 

Ufaglærte, ledighed mere 2 mdr. forud for uddannelsesaftalens 

påbegyndelse (Tilskud på 40 kr. i timen) 

10 
Voksenlærling, under 2 mdr. ledighed, 

ufaglært 

Ufaglærte, ledighed under 2 mdr. forud for uddannelsesaftalens 

påbegyndelse  (Tilskud på 30 kr. i timen) 

11 
Voksenlærling, ledig, faglært forældet 

uddannelse 

Faglærte, udd. er forældet, uanset længden af ledighed (Tilskud på 

40 kr. i timen) 

12 
Voksenlærling, over 6 mdr. ledighed, 

faglært 

Faglærte, udd. er ikke forældet, ledighed mere end 6 mdr. forud for 

uddannelsesaftalens påbegyndelse (Tilskud 40 kr. i timen) 

13 
Voksenlærling, beskæftigelse, ufaglært 

(kun mangelområder) 

Ufaglærte, i beskæftigelse ved påbegyndelse af det aktuelle 

uddannelsesforløb, som der indgås uddannelsesaftale om. Kun 

udd. indenfor områder med mangel på arbejdskraft (Tilskud på 30 

kr. i timen og kun op til 2 år) 

14 
Voksenlærling, ledig, ufaglært eller 

faglært med forældet uddannelse 

Ufaglært eller faglært med forældet uddannelse som ved 

påbegyndelse af det aktuelle uddannelsesforløb, som der indgås 

uddannelsesaftale om, er ledig, uanset længden. (Tilskud på 45 kr. 

i timen) 

15 
Voksenlærling, over 6 mdr. ledighed, 

ledig, faglært (ny LAB) 

Faglært med over 6 mdr. ledighed ved påbegyndelse af det 

aktuelle uddannelsesforløb, som der indgås uddannelsesaftale om. 

(Tilskud på 45 kr. i timen) 
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Id Navn Beskrivelse 

16 
Voksenlærling, beskæftiget, faglært med 

forældet uddannelse 

Faglært med forældet uddannelse som ved påbegyndelse af det 

aktuelle uddannelsesforløb, som der indgås uddannelsesaftale om, 

er beskæftiget. (Tilskud på 30 kr. i timen og kun op til 2 år) 

17 
Voksenlærling, over 3 mdr. ledighed, 

faglært 

Faglærte, udd. er ikke forældet, ledighed mere end 3 mdr. forud 

for uddannelsesaftalens påbegyndelse (Tilskud på 45 kr. i timen) 

18 
Voksenlærling, beskæftigelse, ufaglært 

(alle områder) 

Ufaglærte, i beskæftigelse ved påbegyndelse af det aktuelle 

uddannelsesforløb, som der indgås uddannelsesaftale om. 

Uddannelse inden for alle områder (Tilskud på 30 kr. i timen og 

kun op til 2 år) 

3.3: Fejl ved hentning af Min plan 

Når a-kasser forsøgte at hente Min plan (GetMyPlan) kunne kaldet fejle, hvis den seneste 

afholdte samtale afholdt af en a-kasse i planen lå før den aktuelle a-kassemedlemsperiode (på 

grund af filtreringsregler i DFDG). Fejlen er rettet. 

4. CV-oplysninger 

4.1: Opdateret version af webservice til ’Jeg søger job som’ 

Webservicen JobSearch.JoboenskeService er blevet opdateret til en version 2, der i en periode 

kører parallelt med version 1. I den nye webservice vil oprettelse, sletning eller opdatering af en 

stillingsbetegnelse kun blive indsendt til JobSearch for den stillingsbetegnelse, hvor der er 

foretaget ændringer – modsat version 1, hvor hele kollektionen af stillingsbetegnelser bliver 

indsendt, hver gang der bliver foretaget en ændring i en enkelt stillingsbetegnelse. 

Webservicebeskeden (WSRM) til version 2 til jobcentret og a-kassen er desuden ændret, så den 

udelukkende indeholder de aktuelle stillingsbetegnelser uden oplysninger om de slettede 

stillingsbetegnelser. 

4.2: CV blev ikke automatisk sat søgbart ved skift af kontaktgruppe 

Når en borger med et færdigt ikke-søgbart CV blev registreret i en kontaktgruppe, hvor der var 

krav om et søgbart CV, blev CV’et ikke altid automatisk sat søgbart. Fejlen er rettet. 

5. Dialogmodul 

5.1: Besked til myndigheder ved oprettelse og svar af beskeder 

Efter ønske fra et sagsbehandlingssystem er forretningsreglerne for dannelse af 

webservicebeskeder (WSRM) ved oprettelse af beskeder via CitizenMessageService 

(Dialogmodulet) blevet ændret. Fremover bliver der dannet besked til både den afsendende og 

modtagende myndighed, når der er tale om beskeder fra myndighed til myndighed. Tilsvarende 

gælder for svar på beskeder. 

6. A-kassekommunikation 

6.1: Besvarelse af NUPH for tidligere medlemmer 

Efter ønske fra en a-kasse er valideringen i DFDG på, at negative underretningspligtige 

hændelser (NUPH) for tidligere medlemmer skal være besvaret senest 120 dage efter 
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medlemsperioden, blevet ophævet. 

7. Dagpengetæller 

7.1: Angivelse af dagpengesats i indberetning af dagpengetællere  

I forbindelse med reformpakke for dansk økonomi (DP23) blev satstælleren ændret. 

 

For at der ikke løbende skal ske opdatering af satstælleren, skal der til feltet RatePerMonth 

indberettes den beregnede 90 % sats eller maks. sats uden et eventuelt beskæftigelsestillæg. Det 

vil sige, at indberetning aldrig kan overstige den maksimale dagpengesats for henholdsvis 

fuldtids eller deltidsforsikrede. Dette var ikke blevet tydeligt kommunikeret i forbindelse med 

idriftsættelsen i maj 2023, men er nu blevet præciseret.  

 

A-kassen skal hurtigst muligt - og senest i release 2024-1 ændre indberetningen af sats pr. måned 

(RatePerMonth) svarende til beskrivelsen. 

 

For medlemmer, hvor der aktuelt indberettes dagpengetællere, opdateres sats pr. måned 

(RatePerMonth) ved førstkommende indberetning af dagpengetællere efter a-kassens 

idriftsættelse af ændring i sit it-system vedrørende indberetning af sats pr. måned 

(RatePerMonth). 

 

For medlemmer, hvor der ikke aktuelt indberettes dagpengetællere, opdateres sats pr. måned 

(RatePerMonth) ved førstkommende indberetning af dagpengetællere, efter medlemmet på ny 

måtte modtage dagpenge inden for samme indplacering. I forbindelse med reformpakke for 

dansk økonomi (DP23) blev satstælleren ændret. 

8. Joblog 

8.1: Ny rejsetidsberegning i joblog 

Der er foretaget ændringer i DFDGs rejsetidsberegning i Joblog. Rejsetidsberegningen har hidtil 

været foretaget via Rejseplanens API. Denne bliver imidlertid udfaset, hvilket betyder, at DFDG 

fremover vil hente et datasæt, som Rejseplanen udbyder og ud fra disse data beregne rejsetiden. 

Se desuden pkt. 2.2 i ’Releasenote til Jobnet pr. 18. marts 2024’. 

8. Jobordrer 

8.1: Startdato på jobordre er ikke obligatorisk 

Når jobcentre og a-kasser oprettede en jobordre uden angivelse af en forventet startdato for 

arbejdet, påførte DFDG automatisk dags dato som startdato. Dette er ændret, hvilket betyder, at 

jobordre kan oprettes uden angivelse af en startdato. 

8.2: Afslutningsårsag kan opdateres på kandidater registreret med status id 3 

Hvis borgere, der var formidlet på en jobordre, blev fjernet fra jobordren med årsagen id 3 

’Kandidat fjernet – ikke mere relevant’, var det ikke muligt at ændre denne årsag senere. Flere 
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jobcentre har oplyst, at de i flere situationer har behov for at kunne ændre afslutningsårsagen – fx 

i situationen, hvor borgeren er blevet afmeldt netop grundet ansættelse i virksomheden. I den 

situation afsluttes formidlingen automatisk med id 3, og hvor jobcentret ønsker at ændre årsagen 

til den korrekte id 4 ’Ansat af virksomheden’. 

 

Funktionaliteten er ændret, så afslutningsårsagen kan ændres til en af nedenstående 

afslutningsårsager, under forudsætning af, at jobordren fortsat er åben, og borgeren ikke er 

fjernet fra jobordren med en anden afslutningsårsag end id 3. 

 

Der vil kunne ændres til følgende årsager: 

 Id 4 - Ansat af virksomheden 

 Id 5 - Ikke ansat af virksomheden - ikke egnet match 

 Id 6 - Ikke ansat af virksomheden - har ansat en anden 

 Id 7 - Kandidat fjernet - på vej til andet job, pension m.v. 

 Id 8 - Kandidat fjernet - ikke egnet match 

 Id 9 - Kandidat fjernet - fejloprettet 

 Id 10 - Kandidat fjernet - p.g.a. a-kasse medlemsskift 

 
Hvis der efterfølgende vælges en anden status, vil der komme fejl “120601 - Den ønskede status 

for kandidat er ikke tilladt, når kandidaten har status ’Fjernet’“. 

 

A-kasser kan ligeledes færdigformidle en borger, også selv om denne efterfølgende ikke længere 

er i kontaktgruppe 1 ’Dagpengemodtager’. Det er dog under forudsætning af, at a-kassen har 

formidlet borgeren på jobordren. 

8.3: Afslutningsårsagen på kandidater kan opdateres på midlertid inaktive jobordre  

Hvis der skulle foretages opdateringer på formidlede kandidater på en jobordre, der var i status 

’Midlertidig inaktiv’, skulle jobordren først gøres aktiv, inden registrering kunne foretages. Dette 

er ændret, så der kan foretages opdatering på en kandidats status med følgende årsager:  

 Id 4 - Ansat af virksomheden 

 Id 5 - Ikke ansat af virksomheden - ikke egnet match 

 Id 6 - Ikke ansat af virksomheden - har ansat en anden 

 Id 7 - Kandidat fjernet - på vej til andet job, pension m.v. 

 Id 8 - Kandidat fjernet - ikke egnet match 

 Id 9 - Kandidat fjernet - fejloprettet 

 Id 10 - Kandidat fjernet - p.g.a. a-kasse medlemsskift 

Hvis der vælges en anden status, vil der blive vist fejl “120600 - Den ønskede status for kandidat 

er ikke tilladt, når jobordren har status ’Midlertidig inaktiv’“. 

9. Sletning af data 

9.1: Sletning af NUPH, svar på NUPH og sanktioner 

Der er fastsat sletteregel for negative underretningspligtige hændelser (NUPH) og svar på 

NUPH, herunder også dokumenter, samt sanktioner.  
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For sletning gælder følgende: 

 NUPH og svar på NUPH bliver slettet, når bevarelsen er 6 år gammel, eller 6 år gammel 

NUPH, der ikke er besvaret 

 Tilbagekaldte/slettede NUPH bliver slettet 6 år efter underretningen 

 Dokumenter i NUPH eller dokumenter i svar på NUPH bliver slettet 1 år efter, at 

dokumentet er uploadet/gemt i DFDG, herunder også hvis dokumentet forinden er 

slettemarkeret af jobcenter eller a-kasse. De første dokumenter vil blive slettet fra og med 

december 2024, idet funktionalitet til upload af dokumenter blev implementeret i release 

2023-4. 

 Sanktioner slettes 6 år efter den enkelte sanktions 

o forældelsesdato eller 

o udståelsesdato (hvis denne ligger tidligere end forældelsesdato) 

 

Der bliver dannet webservicebesked (WSB) i forbindelse med DFDGs sletning af NUPH og svar 

på NUPH, herunder dokumenter: 

 

 GdprSletNuphOgSvar 

 GdprSletDokument.WSB 

 

Der bliver ikke dannet webservicebesked som følge af sletning af sanktioner. 

9.2: Sletning af personkommentarer 

Der er fastsat sletteregel for personkommentarer. Personkommentar bliver slettet 6 år efter 

oprettelse eller seneste opdatering. Der bliver ikke dannet webservicebesked som følge af 

sletningen. 

 


	1. Kontaktforløb
	1.1: Ny kode i forbindelse med borgers ønske om a-kassens deltagelse i overdragelses-samtalen
	1.2: Opfølgningssamtale kan registreres på borgere i kontaktgruppe 10 ’Fleksjobansat’
	1.3: A-kasse skal modtage besked om aflysning af samtale, når borger dør
	1.4: Jobcentre kunne ikke indkalde til samtaletypen ’Anden samtale’
	1.5: Fejl ved oprettelse af frist på samtaletypen ’Fælles jobsamtale med dagpengemodtager’
	1.6: Jobsamtaler hos a-kassen indfriede jobcentrets frist for booking
	1.7: Fejl ved opdatering af frist på borger, som har skiftet CPR-nummer
	1.8: To nye kontaktpersonroller
	1.9: Flere åbne jobcentertilknytninger på borgere
	1.10: WSRM med notifikation om flytning sendes til både fra- og tilflytningsjobcenter
	1.11: Afslutning af aktivitetstillæg ved skift til kontaktgruppe, hvor tillægget ikke er lovligt
	1.12: Slutdato for aktivitetstillæg blev ikke sat til dags dato når borger døde
	1.13: Manglende besked, når aktivitetstillæg for borger i kontaktgruppe 5 blev afsluttet
	1.14: Udrulning af yderligere webservicebeskeder (WSB)
	1.15: Besked om time-out
	1.16: Servicekald med specialtegn blev ikke håndteret korrekt
	1.17: Fejl i opdatering mellem DFDG og DFDGs nye forretningsdomæner

	2. Fravær og fritagelser
	2.1: Flere afslutningsårsager til fravær 75 ’Kontaktforløb er hos a-kassen’ fjernes
	2.2: Sygedagpengesystemet kunne ikke raskmelde borger med delvis raskmelding

	3. Planer
	3.1: Beskedtypen ’Udkast til min plan’ udgår
	3.2: Udgåede aktiveringspuljer vedrørende voksenlærlinge
	3.3: Fejl ved hentning af Min plan

	4. CV-oplysninger
	4.1: Opdateret version af webservice til ’Jeg søger job som’
	4.2: CV blev ikke automatisk sat søgbart ved skift af kontaktgruppe

	5. Dialogmodul
	5.1: Besked til myndigheder ved oprettelse og svar af beskeder

	6. A-kassekommunikation
	6.1: Besvarelse af NUPH for tidligere medlemmer

	7. Dagpengetæller
	7.1: Angivelse af dagpengesats i indberetning af dagpengetællere

	8. Joblog
	8.1: Ny rejsetidsberegning i joblog

	8. Jobordrer
	8.1: Startdato på jobordre er ikke obligatorisk
	8.2: Afslutningsårsag kan opdateres på kandidater registreret med status id 3
	8.3: Afslutningsårsagen på kandidater kan opdateres på midlertid inaktive jobordre

	9. Sletning af data
	9.1: Sletning af NUPH, svar på NUPH og sanktioner
	9.2: Sletning af personkommentarer


